Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный  район

ДУМА   ШЕСТАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________

                                             Р Е Ш Е Н И Е

от « 25 » ноября  2022 года    №  10
р.п. Шестаково

«Об утверждении Положения об оплате труда

Главы Шестаковского городского  поселения»

В   соответствии   с Законом Иркутской области   от 17.12.2008 года    №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области»,  Постановлением  Правительства  Иркутской  области  от 27.11.2014 года  № 599-пп «Об установлении  нормативов формирования  расходов  на  оплату  труда депутатов, выборных должностных  лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной  основе, муниципальных  служащих  и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (в редакции от 28.10.2022г), руководствуясь Уставом Шестаковского муниципального образования,    Дума  Шестаковского городского   поселения
РЕШИЛА:
1.  С 1 июля 2022 года считать утратившим силу Решение Думы Шестаковского городского поселения от 23.12.2021г. № 157 «Об утверждении положения об оплате труда главы Шестаковского городского поселения»,
2. Утвердить Положение об оплате  труда Главы Шестаковского городского поселения  (Приложение № 1)

3. Администрации Шестаковского городского поселения опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Шестаковского МО»
4.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 июля  2022 года.

И.о.главы  Шестаковского

городского  поселения                                                                                             О.А. Тренина
Председатель Думы

Шестаковского городского поселения                                                                Л.В. Матвеенко
Приложение № 1  к  решению  Думы

                                                                                   Шестаковского  городского   поселения

                                                                                   от «25» ноября 2022 года  № 10
Положение об оплате труда

Главы Шестаковского городского поселения

1. Общие  положения

1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 28.10.2022 № 833-пп "О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области"., Уставом Шестаковского муниципального образования.

2. Настоящее Положение определяет размер и порядок установления оплаты труда главы Шестаковского городского поселения.

2. Оплата труда главы Шестаковского городского поселения
1. Оплата труда главы Шестаковского городского поселения производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящей статьей.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение главы Шестаковского городского поселения состоит из должностного оклада.

3. Должностной оклад главе Шестаковского городского поселения устанавливается в размере 11 250,00 рублей.
4. Ежемесячное денежное поощрение главе Шестаковского городского поселения устанавливается в размере 3,5 денежного вознаграждения.

5. Главе Шестаковского городского поселения устанавливается ежеквартальное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного вознаграждения. Ежеквартальное денежное поощрение выплачивается в расчете на месяц.

6. На ежемесячное денежное вознаграждение, и иные дополнительные выплаты, предусмотренные настоящей статьей, главе Шестаковского городского поселения начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных федеральным и областным законодательством.

7. Источником финансирования оплаты труда главы Шестаковского городского поселения являются средства бюджета Шестаковского городского поселения.

4. Материальная помощь за счет экономии фонда оплаты труда.
«Экономия фонда оплаты труда Главы Шестаковского городского поселения используется для оказания  материальной помощи, и выплаты единовременной премии для оказания материальной помощи, в том числе на частичное возмещение расходов в связи со смертью супруги (супруга), родителей, детей, с необходимостью дорогостоящего лечения и приобретения дорогостоящих лекарств стоимостью больше 5 тысяч рублей, на выплаты близким родственникам умершего выборного лица,  в случае длительной утраты трудоспособности (более 3х месяцев) или осуществления ухода за больным родственником в течение длительного периода времени (более 3 недель), в связи выходом  на пенсию, за продолжительную и безупречную службу, в связи с юбилейными датами со дня рождения (50, 55, 60, 65 лет), с юбилейными датами службы (10, 15, 20 лет службы и т.д.).
     Размеры материальной помощи и единовременной премии:
Материальная помощь оказывается Главе Шестаковского городского поселения:
- В связи с юбилейными датами со дня рождения (50, 55, 60, 65 лет) в сумме 5 000,00 (пять) тысяч рублей;
- С юбилейными датами службы 10 лет – в сумме 5 000,00 (пять тысяч) рублей;
15 лет службы - в сумме 10 000,00 (десять тысяч) рублей;
20 лет службы и т.д. – в сумме 15 000,00 (пятнадцать тысяч) рублей;
- с уходом на пенсию – в сумме 5 000,00 (пять тысяч) рублей;
- смерть близких родственников (дети, родители, супруги) – в сумме 5 000,00 (пять тысяч ) рублей;
- смерть выборного лица - в сумме 10 000,00 (десять тысяч) рублей;

- необходимостью дорогостоящего лечения и приобретения дорогостоящих лекарств стоимостью больше 5 тысяч рублей – в сумме 3 000,00 (три тысячи) рублей.

  Выплата единовременной премии:

-  по итогам работы за год, за исполнения задания особой важности и сложности – в размере не более двух должностных окладов в сумме 22 500 рублей.
    Выплата единовременной премии и материальной помощи  и определение их конкретного размера производится по решению главы администрации, но не более установленных данным Положением размеров.

    Оказание материальной помощи производится по обоснованному подтверждающими нуждаемость в ней документами по заявлению работника.
И.о. главы Шестаковского

городского поселения                                                               Тренина О.А.